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Siemenpuu-säätiö on 15 suomalaisen kehitys- ja ympäristöjärjestön vuonna 1998 perustama säätiö, joka 
rahoittaa kehitysmaiden järjestöjen ympäristöhankkeita. Rahoitustoiminta alkoi vuonna 2002 ja siinä on 
painotettu luonnonvarojen (erityisesti metsien) hallintaan liittyvien demokraattisten ja hajautettujen 
päätöksentekomekanismien ja osallistamisen vahvistamista sekä aihepiiriin liittyvää tiedottamista ja kokemusten 
jakoa. Toinen yhdistävä teema on ollut ympäristönsuojelua paremmin tukevien kehitysmallien edistämiseen 
tähtäävän vaikuttamistyön tukeminen. Tuetuissa hankkeissa korostuu ympäristöteeman ohella myös yhteisöjen 
voimallistaminen ja ihmisten oma vastuu ekologisesti ja sosiaalisesti kestävien menettelytapojen luomisessa ja 
kansalaisyhteiskunnan rakentamisessa. Säätiö saa rahoituksensa Ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroista.  
 
 
Vuonna 2007 jatkuivat edellisenä vuonna alkaneet yhteistyöohjelmat Intiassa (kolme yhteistyötahoa: Tamil 
Nadun ydinryhmä eli Core Team, SADED-verkosto, ja National Adivasi Alliance –verkosto), Malissa (Mali 
Folkecenter-Nyetaa ja Sikasson ohjausryhmä ”Comité du pilotage”) sekä Indonesiassa (Indonesia Working Group). 
Yhteistyöohjelmilla rahoitusta on keskitetty maantieteellisesti ja teemallisesti.   
 
Indonesiassa on tuettu erityisesti metsäkysymyksiin liittyviä hankkeita, Intiassa alkuperäiskansojen (adivasit) 
metsäyhteisöjen hankkeita elämäntapansa ja ympäristönsä suojelemiseksi sekä Tamil Nadun osavaltiossa 
hankkeita kestävien vaihtoehtojen ja ratkaisumallien kehittämiseksi maanviljelyyn sekä luonnonvarojen 
demokraattiseen hallintoon ja ekologisen demokratian kansanliikettä hankkeissa, joilla tuetaan eri tavoilla 
päätöksenteosta marginalisoitujen ryhmien osallistumismahdollisuuksia. Malissa on tuettu Sikasson läänissä 
kylätason toimijoiden omia ympäristöhankkeita ja kapasiteetin kasvattamista sekä vuosittaista kansallista 
ympäristöfoorumia.  
 
Tamil Nadun ydinryhmä, Sikasson ohjausryhmä ja Siemenpuun Indonesia-työryhmä arvioivat alueidensa hanke-
ehdotuksia ja tekivät niistä suosituksia Siemenpuun hallitukselle. Ryhmät tekivät myös hankeseurantaa. SADED ja 
National Adivasi Alliance –verkosto koordinoivat verkostojensa hankkeita ja hankehakemuksia ja tekivät 
suosituksia Siemenpuun hallitukselle.  
 
Hakemuksia vastaanotettiin pääosin yhteistyöohjelma-alueilta.  Laajaa hakuikkunaa ei ollut 
tarkoituksenmukaista pitää auki varojen rajallisuuden takia. Lisäksi hakemuksia vastaanotettiin 
perustajajärjestöjen kehitysmaakumppaneilta ja ajankohtaisissa aiheissa kansainvälisten verkostojen kautta.  
 
Vuoden aikana tehtiin yhteistyöohjelmat mukaan lukien 39 hankerahoituspäätöstä,  
yhteensä 619 427 € arvosta. Säätiön ja ulkoministeriön rahoitussopimuksen joulukuussa 2007 selvinneen uuden 
tulkinnan mukaisesti hankerahoituspäätöksistä alistettiin ulkoministeriön hyväksyttäväksi yksi yli 35 000 € 
hanke (07058AAS CIMTROP, 49 000 € kolmen vuoden hankkeelle). Vuoden aikana päättyi 45 hanketta ja kahden 
hankkeen rahoitus keskeytettiin. Vuoden lopussa 31.12.2007 meneillään oli 78 hanketta, pääosa (42 kpl) 
yhteistyömaissa (Indonesia, Intia ja Mali), mutta kaikkinensa hankkeita oli yhä meneillään yhteensä 27 maassa.   
 
Vuoden 2007 varsinaiset tiedotushankkeet olivat huhtikuussa Helsingissä järjestetty "Ydinenergia ja uraani 
vastatuulessa" -seminaari ja joulukuussa valmistunut Siemenpuun uuden teemajulkaisu-sarjan ensimmäinen 
numero "Rikastettu vai köyhdytetty? Ympäristötarinoita etelän kaivoksista”. Julkaisun markkinointi tapahtui 
pääosin tammikuussa 2008.  
 
Vuoden 2007 alkupuolella valmistui edellisenä vuonna aloitettu evaluaatio/itsearviointi South Asian Dialogues on 
Ecological Democracy –verkoston hankkeista ja yhteistyöohjelmasta. Itsearviointi lisäsi merkittävästi osapuolten 
ymmärrystä toistensa vahvuuksista ja toiminnan kehittämistarpeista. Hankkeiden seurantaa tehtiin useilla omilla 



seurantamatkoilla sekä yhteistyössä säätiön yhteistyöohjelmakumppanien, kansainvälisten verkostojen ja 
suomalaisten sisar-säätiöiden kanssa.  
 
Siemenpuun toimiston vakituinen henkilökunta vakiintui vuoden aikana viiteen henkilöön. Hallituksen ja 
valtuuskunnan lisäksi säätiön piirissä toimi useita hanketoimintaan ja yhteistyöohjelmiin liittyviä 
luottamushenkilöiden ja muiden vapaaehtoisten muodostamia työryhmiä. Vuoden aikana jatkettiin 
hankehallinnon tietokannan uudistamista internet-pohjaiseksi tietokannaksi. Järjestelmän käyttöönotto siirtyi 
vuodelle 2008.   
 
Siemenpuu tekee läheistä yhteistyötä Abilis- ja KIOS-säätiöiden kanssa hankehallinnon sekä hallinnon 
kehittämisessä sekä suomalaiseen kehityspoliittiseen keskusteluun osallistumalla. Vuonna 2007 osallistuttiin 
erityisen aktiivisesti uuden kehityspoliittisen ohjelman kommentointiin.  
 
Säätiön taloutta on hoidettu vakaasti harjoittaen tarkoituksenmukaista säästäväisyyttä ja säätiön varat on 
sijoitettu säätiölain edellyttämällä tavalla. Toiminnan rahoitus on saatu Ulkoasiainministeriön Kehityspoliittisen 
osaston myöntämästä 1 150 000 euron määrärahasta sekä edelliseltä vuodelta siirtyneestä tuesta. UM:n tuesta 
vuonna 2007 tehdyt tukimaksatukset kehitysmaihin olivat yhteensä 835 811 € (hankemaksatuksiin ja 
yhteistyöohjelmiin). Näiden lisäksi tehtiin vuonna 2006 saatujen CO2-kompensaatiotuotoilla maksatuksia Malin 
ilmastohankkeelle yhteensä 8 853 €. CO2 kompensaatiotuottoja kertyi vuoden aikana yhteensä 1 955 €, joka 
tullaan käyttämään edelleen kylätason ilmastohankkeisiin Malissa. Tilikauden tulos oli 5 863,30 € alijäämäinen.  
 
Tilintarkastajina toimivat Raimo Hakola HTM (varahenkilönä Matti Pirnes HTM) ja Pentti Ristikartano 
(varahenkilönä Maija Lindroos). Toimeksianto kirjanpidon hoitamisesta siirrettiin toukokuussa Talenom Oy:ltä 
Administer Oy:lle. Samalla otettiin käyttöön sähköinen taloushallinnon järjestelmä eFina. 
 
Vuoden 2008 aikana säätiön toiminta tulee pysymään pääosin ennallaan. Hankerahoituksen painopisteenä ovat 
yhteistyöohjelma-alueet. Vuoden aikana valmistellaan uusia yhteistyöohjelma-alueita Mekongille ja Latinalaiseen 
Amerikkaan.  
 
Ulkoministeriön kanssa 14.2.2008 solmitun kaksivuotisen rahoitussopimuksen mukaan valtionapu vuodelle 2008 
on 1 250 000 € ja 1 300 000 € vuodelle 2009. 
  


